АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 июля 2021 г.                      г. Новоалександровск                                 №991

О внесении изменений в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 декабря 2020 года №1864

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 7 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона «Об автономных учреждениях» администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 декабря 2020 года №1864.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Булавину Н.Л.

         3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                            С.Ф. Сагалаев

Проект постановления вносит:

Утвержден

постановлением администрации

 Новоалександровского городского округа

Ставропольского края

от 21 июля 2021 г. N991

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края

1. В пункте 9 слова «затрат, связанных с выполнением работ (нормативных затрат на выполнение работ по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распорядителя средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в ведении которого находится казенное учреждение)» заменить словами «нормативных затрат на выполнение работ (по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распорядителя средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в ведении которого находится казенное учреждение)».

2. В пункте 10:

2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«[image: image1.wmf]УНСИ

iiiwwwiii

ПД

R=N×V+N×V-P×V+K×(N+N)

ååå

, где».

2.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Nw - нормативные затраты на выполнение w-й работы;».

2.3. После абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Vw - объем w-й работы, установленной муниципальным заданием;».

3. В пункте 13 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае включения в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ новой муниципальной услуги значение базового норматива затрат на оказание такой муниципальной услуги утверждается в течение 30 рабочих дней со дня утверждения соответствующих изменений в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ. Значения нормативных затрат на оказание такой муниципальной услуги утверждаются в течение 10 рабочих дней со дня утверждения базового норматива затрат на оказание такой муниципальной услуги.

В случае включения в муниципальное задание муниципальной услуги из общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, значение базового норматива затрат и значения нормативных затрат на оказание такой муниципальной услуги утверждаются не позднее даты формирования муниципального задания.».

4. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Главный распорядитель средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в ведении которого находится казенное учреждение, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, могут рассчитывать нормативные затраты на выполнение работы на единицу объема работы в порядке, установленном главным распорядителем средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в ведении которого находится казенное учреждение, органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетного учреждения или автономного учреждения, с учетом методических рекомендаций по определению расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Новоалександровского городского округа Ставропольского края, а также расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утверждаемых финансовым управлением администрации  Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее - методические рекомендации).

Нормативные затраты на выполнение работы могут рассчитываться на работу в целом с составлением сметы на выполнение работы. В таком случае в муниципальном задании показатель объема выполнения работы принимает значение равное единице. Порядок составления и согласования сметы на выполнение работы устанавливается главным распорядителем средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в ведении которого находится казенное учреждение (в случае принятия им решения о расчете нормативных затрат на выполнение работ при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания), органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетного учреждения или автономного учреждения, с учетом методических рекомендаций.

В порядке, указанном в абзаце первом настоящего пункта, может устанавливаться применение отраслевого корректирующего коэффициента, определяемого в соответствии с таким порядком.».

5. В пункте 18 слова «и регламентами» заменить словами «, регламентами и паспортами».

6. В пункте 19:

6.1. В абзаце первом слова «затрат (нормативных затрат)» заменить словами «нормативных затрат».

6.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае включения в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ новой работы значения нормативных затрат на выполнение такой работы утверждаются в течение 30 рабочих дней со дня утверждения соответствующих изменений, внесенных в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ.».